
Numri 

Identifikues i 

Fe ës
E i dhe Mbie i i Pë fituesit Komuna Rajoni Vle ësi i Shuma e Miratuar

1036339 Albiona Latifi Kamenicë Gjilan 100 pikë 29,360.00 Euro

1003590 Avdo Fazliji Prizren Prizren 98 pikë 29,974.00 Euro

1012018 Xhylie Statovci Podujevë Prishtina 95 pikë 25,620.00 Euro

1051150 Fikrije Beqiri Skenderaj Mitrovica 95 pikë 30,000.00 Euro

1044622 Naim Haliti Skenderaj Mitrovica 93 pikë 29,992.00 Euro

1050426
RED MOUNTAIN MINI PLANTAZHA  

Samir  Huduti
Prizren Prizren 93 pikë 28,050.00 Euro

1022762   " New Venture" Qefsere Vuciterna Prishtinë Prishtina 90 pikë 30,000.00 Euro

1016125 Ramadan Zeqiraj Istog Pejë 88 pikë 27,531.00 Euro

1050440 Kushtrim Kajtazi Pejë Pejë 83 pikë 29,862.00 Euro

1040749 N.P.SH  Bani - Avni Kuçi Suharekë Prizren 83 pikë 30,000.00 Euro

1051058 Lekë Hajdaraj Gjakovë Gjakova 83 pikë 30,000.00 Euro

Republika e Kosovës
 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development
Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

MASA 302: Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 2016

0 . . – Pë pu i i dhe p o ovi i i p odhi eve buj ëso e të kultivua a

Nr. Emri i Projektit

Vlera e 

pë k ahjes 
publike

1
Zgjerimi i dhomes se djathit, renovimi i objektit egzistues dhe 

paisje per prodhimin e djathit
20,552.00 Euro

2 Puntorija per perpunimin dhe ruajtjen e qumeshtit dhe djathit 20,981.80 Euro

3 Diversifikim i fermave dhe zhvillim i bizneseve rurale 16,653.00 Euro

4 302.3 Prodhimi i produkteve bujqesore te kultivuara 19,500.00 Euro

5 Ndertimi i objektit me frigodhoma dhe tharese solare 20,994.40 Euro

6 Zupski Sampinjon 19,635.00 Euro

7 Perpunimi i asparagut dhe vajrave organike 21,000.00 Euro

8 Diversifikimi i fermes ne perpunimin e qumeshtit te deles 19,271.70 Euro

11 Ndertimi i objektit per përpunim/prodhimin e alkoolit 19,500.00 Euro

*SHENIM: Shuma e Miratuar paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për këtë projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 
dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 

9
Investim ne perpunimin e prodhimeve bujqesore te kultivuara nen 

masa 302.3
19,410.30 Euro

10 Zgjerimi kushteve per prodhimin e produkteve te rrushit 19,500.00 Euro


